Buchinger , Ursprung des Gotls-Hauses Lützel , p. 96. — »Cet acte, dont l'originaJ ap-

partient ä M. Auguste Qtiiqucrcz est sans date et portc la suscription suivanle : Dequi-

busdam lerris ac bonis in Dlcnnc pro domo Lucellcosi acquUilis. — Prstdiuna in Plcngoe

a Rudolpho... mooacbo nostro concessum , anoo 1212.
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in nostra prcscntia dilectis nostris Uenrico abbatc de Beinwilre ex

una parte, et nobili viro Ii. comite de Tierslein et R. filio suo ex

altera , tandem nobis et aliis viris discretis median tibus , Ulis inter

ipsos compositio intcr venit : In arbitrio domini B. ducis Zeringie fuit

ab utraque parte compromiHsum , si dictus comes nomine» ad rao-

nasterium de Beinwilr spectantes com pel lere deberet , ut eidem ab-

bati (idclitatis facerent juramentum , et si idem bomines secundum

consuetudinem aliorum ceoobiorum valla/ in morte sua, abbati

reddere tenerentur. Que duo dominus dux, inquisila veritate, apud

Sanctum Blasiutn * facienda recognovit. Statuimus etiam ut preno-

minatus comes nullam procurationem ab abbat e et con ventu, ratione

advocationis requireret , in nativitate Domini, in pascha , et in pen-

lecostes , nisi esset ab abbatc et fratribus invitatus. Si autem alias

quandoque ad locum accederet , nichilque maliciose ab eis exigeret

,

sed gratanter reeiperet quod ei benevole erogaretur , nec ad curtes

dicti cenobii accederet, hospicia vel alia servicia requirendo. Insu-

per quicumque de hominibus ecclesie ab abbatc et fratribus in eis-

dem curlibus fuerit villicus, vel yconomus constitutus, et servien-

tes corum condueti et pacta ti , ab omni exaetione liberi permanebunt.

Item abbas in villis suis villicos libere constituet , et duas partes ha-

bebit, comes vero tertiam , de omni questu judiciali. Servi vero qui

cheminatam abbatis maliciose infregerint , vallem a villa Ergisvcilr

intrare non debent, nisi gratiam ipsius primitus conse quantur. Ut

autem hec nostra constitutio firma et stabilis de cetero permaneat

,

presentes litteras sigillo nostro et abbatis et etiam comitis feeimus si-

gillari. Testes autem hujus composilionis sunt : Arnoldus abbas de

Muorbach ; Conradus decanus Basiliensis ecclesie ; Otto prepositus

Sancli Leonardi; Conradus de Pheffingen ; Bertholdm de Winzeln ;

Cono de Telsperc; Rttodolftts Dives; JVenxheras de Ifental; Volrkus

chuchimeister ; Uolricus de Loupirstorf j et decanus de Wintersingin,

et alii quam plures.
8

• Cest-a-dire les droits du seigoeur tor les biet» des homrnea de main morte decedes

uns posterüe. — »&-Büü»e , Tillage pre* d'Oltingeo.

»Cel acte est rapportö sans date dans la charte de 1229 , 10 octobre , par laquelle

Heori de Thun ,
eteque de BAle , afßrme que la compoeitioo ci-dessos a cid cooGrinee

par le Pape Gregoire IX, en date du 5 deeembre 1428. Od trouve cette charte dans la

FtuUlt kebdomadairt dt Soleure , annee 1824 , p 276 , et dans Herrgott, na 266 , avec

cotie finale : Datum Basilee , anno MU All. On j remarque encore cette diflerence

,

qu'aa licu de la phrase qui precede la clause de l'acte et la designaüon des tetnoina et

302.

Rodolphe , fils de Li^froy de Pemlle
,

cheralier, rfeigne lafocalie de Melzerlen arer

ses droits el dependances qull leoait cn lief du comlc Rodolphc de Tliicrsteio.

1213. - man.

(Da li»rc de* fief» noblea
,
page 1 1 b. aux architres de l'aoc. evecbt4 .)

Lutoldm Dei gralia Basilicnsis episcopus vniuersis Christi fidelibus

geste rei nolitiam. Innotescat presentium inspectoribus quod miles

Rudolftu Glius Lulfridi mililis de Ferrelo, felicis memorie, feodura

suum , uidelicet aduocaciam spectantem ad curiam de Metzerion
,

cum hominibus et omni jure suo
,
quod habebat de manu comitis

Jiudolffi de Tienlein, in manu eiusdem comitis liberc in nostra pre-

sencia rcsignauit, et idem comes idem feodum in manu nostra

resignavit , sub tali fidelitatis forma : Nos prefato R. conccssi-

mus duodecim markas puri argenti , ita quod usque ad decennium

redimendi vel repetendi , sive possidendi aduocatiam eandem nul-

lam habeat potestatem. Elapso vero decennio , predictus miles me-

moratum feodum redimere poterit. Comes vero R. , elapso quin-

quennio,.si voluerit, redimet; ita quod si vixerimus, duodecim

marce nobis ex integro reslituantur. Si autem contingat nos prius

viam universe carnis ingredi
, predicta pecunia canonicis noslris

maioris ecclesie persolvetur, ut inde aliud i um pro remedio animc

nostre comparclur. Ne igitur hoc factum nostrum quisque imposte-

rum ausu temerario presumat infringere, nos presenti scripto con-

nuenles , sigilli nostri et capituli munimine duximus roborandum.

Huius rei testes sunt : Conradu* decanus. ßeinricus archidiaconus.

Marquardus camerarius. Magister Cttno. Fiuiamts cappcllanus. Ma-

gister Johannes. Hugo plcbanus de Bartenheim
, magister coquc.

Heinricus camerarius. Ifernfierus de Winkel et alii multi. Acta sunt

hcc in clauslro Sancti Albani , mense Marcii , Anno Dominica; In-

carnacionis , Millesimo ducentesimo tercio decimo.

commencant par ces mota : Servi vero qui eheminalam , ect., oo lit : Si qui$ aulem de

familia ecclesie , $ine prole legitima deces$erit , omnia bona iptitu ad ccclctimm liiert *<•-

volvantur. VI autem ect. Celle pbrase developpc la »L-nificalioo du mol valla qui K
Itouyc dans cel acle.

Digitized by Google

S> 1G3

. 303.

LulholJ I'

r

,
foeque de Bdle, slaloe que la somme de soiiaote sepl marcs d'argenl due

ä Im oa ä m soccesseur par Rodolphe, coate de flombourg, poor Favocalie de

Bile, sera emplojee ä payer les dellcs dudit toeque et ä degager ceriak objels,

nolamment Fanncan fyiscopal engagd a uo Juif.

1813.

(Och» , G«chichte der Stadl und Landschaft Basel, tome I, page 280.)

Lutoldm Dei gratia Basilicnsis episcopus , universis Christi fideli-

bus ad quos pracsentes littersc pervencrint, rei gestoe notitiam. Sciant

praisentcs et posteri
,
qtiod nos pecuniam subscriptam a comitc Ru-

dolpho pro advocatia Basiliensi , nobis , vel si nos interim decedere

contingat, sucecssori nostro debitam, irrevocabiliter pcrsolvi consti-

tuimus , sub hac forma : decem marcas capitulo majoris ecelesias

dari decrevimus , ad emenduni allodium quod deserviat fratribus in

die aniversarii nostri. Itcin viginli marcas , ad recompensationem

aurei calicis , quem in necessitate episcopatus nostri expendimus.

Item sex marcas ad redimenda pignora, videlicct annulum ponlifica-

lem et pannum sericum a villico judeo. Vokmaro de Stege quinque

marcas. Berlholdo monetario IUI. Epponi carniGci im am. Ulrico de

fPilen tres marcas. Vullario quinque marcas. WalUro cellerario tres.

Filiabus Hessonis decem marcas. Ne igitur formam nostram quisque

sucecssorum nostrorum possit aliquatenus retraclare , pracsenti pa-

ginae id commisimus, quam feeimus sigilli nostri et capitulimunimine

roborari. Et quoniam pecunias nolatas in usus episcopatus nostri ex-

pendimus , dignum est et reiigioni consentaneum
, quod si contingat

nos medio tempore viam ingredi universae carnis , sucecssor nosler

pradictas pecunias sine contradictionc persolvat. Acta sunt ha;c

anno MCCXUI.
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504.

Conrad d'Eptiogeo, cfaevalier, r^oil de Mglise de Hille oo lief, au fillage

de DieükoD.

1915.

(Livre de« fief. noble», foUo 76 B. - Codex diplomaticos BasiliensU, fol. 47 b.)

L... Dei gratia episcopus Basiliensis ecclesie, universis presentes

litteras inspecturis rei geste notitiam. Sciant presentes et posteri

,

quod Harlmannus decanus, totumque capitulum Basiliensis ecclesie,

militi Conrado de Eptingen, de consilio, voluntate et auctoritate nos-

tra fcodum in villa Dietinchon , quod ad ecclesiam nostram cum ho-

minibuset omnibus pertinentiis suis spectarc dinoscilur sub bac

forma conccsserunt , et in salutem anime sue commiserunt. Ipse ju-

ravit, taclis scrosanctis reliquiis, quod quamdiu idem feodum esset

in litigio , ad ipsum liberandum bona fide ac totis viribus niteretur,

nee in vita sua sine consensu ac consilio predicti capituli liti cedcret,

et annuatim ipsis confratribus V. solidos , pendente Ute persolveret.

Lite vero sopita, XX solidos quamdiu viveret annuatim persolveret

eisdem. Ipso autem defuneto , nec filius, nec filia, nec aliquis herc-

dum suorum , nec alius pro eo , prenominatum feodum possidebit

.

immo ad ecclesiam nostram liberc devolvetur. Juravit eliam ,
quod

nec per hominium , nec aliquo alio modo ab ecclesia idem feodum

alienabit. Nos etiam et confratres nostri firmiter promisiraus. quod in

ecclesiastico jure
,
prefato militi constanler et fideliter assistemus , et

si contigerit in servicio ecclesie nostre viam universe carnis ingredi,

obtinebimus ei , annuentc Domino , eccIesiasUcam sepulluram. Ne

jgitur tarn favorabile factum in dubium veniat . nos ipsum presenti

scripto commiltentes ,
sigilli nostri et confratrum nostrorum muni-

mine dignum duximus roborari. Acta sunt hec anno Domini

MCCXIH.* Testes hujus rei sunt : Harlmannus decanus , Henriens

archidyaconus , Conradus custos, Henricus scolaslicus, Marcuardus

cameriarius , Burchardus archipresbyter , Henricus camerarius ,

* Le Codex iiplomaUcnt ne rapporte pa$ les tömoiru pretents b ecl acte.
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Jfemkus burgciulariiis, Tielricus presbylcr, Ulricus presbylcr, Siji-

fridus subcustos, ffenricus sporlinus. Layci vero : Cuno de Loipers-

dorff; Vlrictu Itliechece ; Heinrictts camerarius , miles ; Chra*to

miles ; Wernerws in Anqulo miles ; Pelrtwinstitor, Bertoldus Obolus
;

Henricus de Tyelhemhem; Marcuardtis faber et multi alii.

305.

lort de Luthold de Rölheln, Mqoe de Bdle.

1213.

(Annales Colmarienses , apud Urtlisium , pari I.)

Anno 4213 , Luloldus episcopus Basiliensis obiit.
1

«L'eveque Lulolde mourut avanl lc 21 novembre 1213 ; car od renconlre a c«lle dale

m tn successeur ft allhtr de Rölhtln , eile comme temoin cn qaalile d'elu ereque de Bale,

daos an dipldme donne a DAIe , par lequcl l'empereur Frederic II renonca a lous «es

droits sur des domaioes et des cglises dependanl de l'eveque de Strasbourg. « Testes

Vidcricos Tre»erensis archiepiscopus ; Conradus Conslanlür episcopus; IVallherus Ba-